
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.11.2023                                                                                                                            № 2257 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1801 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Управление муниципальными финансами  

и муниципальным долгом города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города 

Иванова», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1801 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 02.02.2023 № 173, от 28.03.2023 № 612, от 29.05.2023 № 1029, от 

23.08.2023 № 1627) (далее – Программа): 

1.1. Во второй графе строки «Объём финансирования Программы» 

раздела 1 «Паспорт Программы» слова «2024 год – 69 915 000,00 руб.;» 

заменить словами «2024 год – 86 395 000,00 руб.;», слова «2025 год – 

89 915 000,00 руб.;» заменить словами «2025 год – 149 975 000,00 руб.;», 

слова «2026 год – <*> руб.;» заменить словами «2026 год –        

267 995 000,00 руб.;». 

1.2. Графы «2024 год», «2025 год», «2026 год» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 2025 год 2026 год 

86 395 000,00 149 975 000,00 267 995 000,00 



2 

86 395 000,00 149 975 000,00 267 995 000,00 

81 480 000,00 145 060 000,00 263 080 000,00 

4 915 000,00 4 915 000,00 4 915 000,00 

». 

1.3. Графы «2024 год», «2025 год», «2026 год» таблицы 5 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» приложения 1 «Подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом» к Программе изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 2025 год 2026 год 

81 480 000,00 145 060 000,00 263 080 000,00 

81 480 000,00 145 060 000,00 263 080 000,00 

81 480 000,00 145 060 000,00 263 080 000,00 

». 

1.4. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 

«Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальными 

финансами» к Программе: 

1.4.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предусматривает приобретение компьютерной техники, 

оргтехники, серверного, сетевого и коммуникационного оборудования, 

электротехнических приборов, устройств связи, инструментов для монтажа и 

обслуживания (компьютеров, принтеров, МФУ, источников бесперебойного 

питания, коммутаторов), комплектующих (запасных частей, расходных 

материалов) для компьютерной и оргтехники, ремонт компьютерной 

техники, оргтехники, серверного, сетевого и коммуникационного 

оборудования, приобретение неисключительных прав на использование 

программного обеспечения, сопровождение программного обеспечения, 

приобретение информационно-справочных услуг, работ по поддержке сайта, 

услуг по предоставлению доступа к внешним ресурсам и сети Интернет 

(каналы связи, видеохостинг, конференции, удаленный доступ), по 

регистрации и продлению доменных имен, приобретение и оплату услуг по 

предоставлению, установке и настройке сертификатов безопасности, услуг 

связи.». 

1.4.2. Графу «2026 год» таблицы 7 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

2026 год 

4 915 000,00 



3 

4 915 000,00 

500 000,00 

500 000,00 

500 000,00 

3 415 000,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


